ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 27 DE SETEMBRO DE 2012.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de setembro do ano de 2012, às 16h, na sede da Agência
Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Estado do Ceará - ARCE, presentes os
Conselheiros José Luiz Lins dos Santos, Guaracy Diniz de Aguiar e Fábio Robson Timbó
Silveira, Lúcio Correia Lima, Assessor do Conselho Diretor e Tatiana Cirla Lima Sampaio
Bandeira, Assessora de Gabinete que atuou como Secretária.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:

PADM/GAF/0116/2012: Interessado: COOPERCAUC; Assunto: Suspensão das obrigações
executadas; Decisão: O Conselho por unanimidade decidiu acolher o parecer
PR/PRJ/0164/2012 da Procuradoria Jurídica da ARCE, não dando provimento à solicitação
apresentada.

OUTROS ASSUNTOS:

O Conselho em virtude da nomeação do senhor Fábio Robson Timbó Silveira a Conselheiro
Diretor desta Agência, pelo Excelentíssimo Senhor Governador Cid Ferreira Gomes, publicada
no Diário Oficial do Estado de 20 de setembro de 2012, realizou a cerimônia de posse de
acordo com os termos do capítulo V da Lei Estadual nº 12.786 de 30 de dezembro de 1997,
desejando votos de boas vindas e profícuo desempenho de suas atividades.

Término: 17h30.